2024 年 7 月 16 日

各   位

会 社 名   株式会社オカムラ食品工業

代表者名   代表取締役社長兼 CEO  岡 村 恒 一

（コード番号 2938 東証スタンダード市場）

問合せ先   常務取締役兼 CFO    橋 本 裕 昭

（TEL：03-3666-2333）

当社における組織変更、役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 7 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の異動

及び人事異動を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（2024 年 8 月 1 日付）

(1) COO 管轄下であった品質管理室を、社長直轄に変更する。

(2) 管理本部管轄下の経理部と経営企画部を統合し、経理企画部とする。

(3) 管理本部管轄下の財務部を総務人事部に統合する。

(4) 青森事業本部管轄下の営業部を青森営業部と改称する。

(5) 東京事業本部管轄下の営業第一部、営業第二部及び業務部を統合し、東京営業部と改称

する。

（別紙：組織図 参照）

2. 取締役の職掌変更（2024 年 8 月 1 日付）

新役職

（担当及び主要業務含む）

現役職 氏名

代表取締役副社長 代表取締役副社長兼 COO 八木康次

常務取締役兼 CFO

（コーポレート部門統轄）

常務取締役兼 CFO

管理本部長

橋本裕昭

3. 執行役員の職掌変更（2024 年８月 1 日付）

新役職

（担当及び主要業務含む）

現役職 氏名

執行役員兼 COO

（国内加工・海外加工事業統轄）

東京事業本部長

東京事業本部東京営業部長

執行役員

東京事業本部長

東京事業本部営業第一部長

東京事業本部営業第二部長

葉山相基

執行役員

青森事業本部長

青森事業本部青森営業部長

青森事業本部 D2C 事業部長

執行役員

青森事業本部長

青森事業本部営業部長

青森事業本部 D2C 事業部長

新岡清高

4. 新任執行役員（2024 年 8 月 1 日付）

新役職

（担当及び主要業務含む）

現役職 氏名

執行役員兼 CPO

＜兼務＞

OTM：Managing Director

CPO

青森事業本部製造部長

＜兼務＞

OTM：Managing Director

神里貴紀

執行役員（海外卸売事業統轄）

＜兼務＞

OTS：Managing Director

OTTW：Managing Director

OTS：Managing Director

OTTW：Managing Director

秋田直哉

執行役員（養殖事業統轄）

＜兼務＞

JSF：代表取締役社長

JSF：代表取締役社長 鈴木宏介

執行役員

管理本部長

管理本部経営企画部長 谷口耕太

※ OTM：Okamura Trading Myanmar Co.,Ltd.

OTS：Okamura Trading Singapore Pte.,Ltd.

OTTW：Okamura Trading Taiwan Co.,Ltd.

JSF：日本サーモンファーム株式会社

5. 人事異動（2024 年 8 月 1 日付）

新担当業務 現担当業務 氏名

管理本部経理企画部長 管理本部経理部長 杉田博士

青森事業本部製造部長 ― 松川武佐士

東京事業本部海外事業部長 東京事業本部海外事業部長

東京事業本部業務部長

永田史

以 上

別紙：組織図（2024 年８月 1 日付）

青森事業本部 東京事業本部 管理本部

CFO

内部監査室

リスク・コンプライアンス委員会

グループ経営会議

経営会議

代表取締役社長兼CEO

取締役会

株主総会

指名・報酬諮問委員会

COO

監査等委員会

コーポレート

コミュニケーション室

CPO

品質管理室

青森営業部 海外事業部製造部D2C事業部 東京営業部 総務人事部 経理企画部 情報システム部